
 

 

ПРИКАЗ 

        От  29.09.2020 г. № 106/1 

 

Об организации работы  

спортивного клуба 

 

На основании приказов Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 23 марта 2020 года №117 «Об утверждении Порядка 

осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в 

виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», 

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 04.09.2020 под-

929/20, Управления образования от 11.09.2020 №643, приказа Отдел 

Управления образования Исполнительного комитета муниципального 

образования города Казани по Авиастроительному и  Ново-Савиновскому 

районам от 29.09.2020 №212-О, с целью привлечения детей и подростков к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом и организации 

физкультурно-спортивной работы с учащимися, 

Приказываю: 

1. создать школьный спортивный клуб (ШСК) как общественное 

объединение; 

2. назначить заместителя директора по ВР Абдрееву Р.Р.руководителем 

школьного спортивного клуба; 

3. Абдреевой Р.Р.  

3.1. разработать и утвердить план деятельности спортивного клуба в 

течение всего года; 

3.2. утвердить расписание занятий спортивного клуба;  

3.3. обеспечить функционирование школьного спортивного клуба в 

течение каникул и организовать занятость в нем детей группы 

риска; 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 
ГОРОДА  КАЗАНИ 

 

ЛИЦЕЙ №23 
 

НОВО-САВИНОВСКИЙ РАЙОН 
 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

23 НЧЕ ЛИЦЕЙ 
 

ЯҢА САВИН РАЙОНЫ 

Лаврентьева ул., 6а, г.Казань, Республика Татарстан, 420126    Лаврентьев ур., 6а, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420126 

тел/факс: (843) 521-46-76, 521-46-82,ИНН 1657026550  КПП 165701001 



 


